
• Má-li kočka ocas NAJEŽENÝ a vyhrbený 

hřbet, snaží se vypadat větší, protože je 

připravena k boji. Je vystrašená a rozčilená 

a může zaútočit. Nesahat!

• Ocas, který je NA KONCI PROHNUTÝ jako malý 

otazník, je projevem hravosti. Kočku můžete klidně 

pohladit nebo zkusit, jestli si bude hrát.

• Jestliže kočka drží ocas NÍZKO nebo ho TISKNE 

K ZEMI, znamená to, že je nervózní, vystrašená 

nebo v útočné náladě. 

• Pokud má ocas STAŽENÝ POD TĚLEM, je velice 

vystrašená a cítí se ohrožená. Nechte ji v klidu a ne-

snažte se ji hladit.

20 • Jak na kočku Jak se seznámit s kočkou  • 21



Nestačí se ale dívat jen na polohu ocasu. O kočičím 

rozpoložení vypovídají i jeho pohyby. Například když 

se kočka tiskne k zemi a mává ocasem, znamená to, že 

něco pozorně sleduje. Často ji takto zastihnete, když za 

oknem pozoruje ptáky.

Jestliže hladíte kočku a ona začne ocasem mrskat do 

stran nebo jím bouchat o zem, znamená to, že se jí něco 

nelíbí. Jako by říkala, že už má mazlení dost a že už 

chce být sama. VAROVÁNÍ: Nebudete-li její požadavek 

respektovat, nejspíš vás škrábne. 

Uši
Také ušní boltce vypovídají o náladě kočky. Spokojená 

nebo zvědavá kočka má uši vzpřímené a namířené do-

předu. Když je ale sklopí šikmo nebo do strany, zname-

ná to, že je neklidná nebo ji něco znejistělo. Uši sklo-

pené směrem dozadu vyjadřují strach a připravenost 

k  obraně. Pokud tedy uši nejsou vzpřímené a nemíří 

dopředu, není na mazlení vhodná chvíle.

22 • Jak na kočku Jak se seznámit s kočkou  • 23


